
  

UCHWAŁA NR XII/85/25 

RADY GMINY KRYPNO 

z dnia 10 września 2025 r. 

w sprawie opłaty targowej 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 

z 2025 r. poz. 1153) i art. 15 ust. 1, art. 19 pkt 1 lit. a i pkt 2 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach 

i opłatach lokalnych (t.j. Dz. U. z 2025 r. poz. 707) oraz art. 47 § 4a ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. 

Ordynacja podatkowa (t.j. Dz. U. z 2025 r. poz. 111, 497) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Uchwałą niniejszą Rady Gminy Krypno: 

1) wprowadza się opłatę targową; 

2) określa wysokość stawek opłaty targowej; 

3) określa zasady ustalania i poboru oraz terminy płatności opłaty targowej; 

4) zarządza pobór opłaty targowej w drodze inkasa, określa inkasentów, termin płatności dla inkasentów oraz 

wynagrodzenie za inkaso. 

§ 2. Na terenie Gminy Krypno wprowadza się opłatę targową. 

§ 3. 1. Ustala się dzienne stawki opłaty targowej obowiązujące na terenie Gminy Krypno w następującej 

wysokości: 

1) przy drobnej sprzedaży z ręki, kosza, wiadra, wózka ręcznego - 10,00 zł 

2) przy sprzedaży ze stanowiska o powierzchni do 2 m² - 20,00 zł 

3) przy sprzedaży ze stanowiska powyżej 2 m² do 4 m² - 30,00 zł 

4) przy sprzedaży ze stanowiska powyżej 4 m² - 40,00 zł 

5) przy sprzedaży z samochodu, przyczepy, platformy - 45,00 zł 

6) w pozostałych przypadkach dzienna stawka opłaty targowej wynosi - 45,00 zł 

2. W przypadku, gdy dla danej sprzedaży właściwa jest więcej niż jedna stawka opłaty targowej, stosuje się 

stawkę wyższą. 

3. Opłatę targową uiszcza się w dniu dokonywania sprzedaży. 

§ 4. 1. Zarządza się pobór opłaty targowej w drodze inkasa. 

2. Na inkasenta opłaty targowej wyznacza się Panią Renatę Kulikowską. 

3. Inkasent pobierający opłatę targową odprowadza ją za okresy miesięczne, w terminie do 10 dnia każdego 

miesiąca, za miesiąc poprzedni na rachunek bankowy Urzędu Gminy Krypno. 

4. Ustala się wynagrodzenie za inkaso w wysokości 50% zainkasowanych kwot. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO

Białystok, dnia 12 września 2025 r.

Poz. 3685



§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Krypno. 

§ 6. Traci moc uchwała Nr X/55/15 Rady Gminy Krypno z dnia 13 listopada 2015 r. w sprawie opłaty 

targowej (Dz. Urz. Woj. Podl. z 2015 r. poz. 3795) zmieniona uchwałą Nr XV/94/16 Rady Gminy Krypno 

z dnia 17 maja 2016 r. (Dz. Urz. Woj. Podl. z 2016 r. poz. 2317). 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podlaskiego. 

Przewodniczący Rady 

Marek Kurzyna 

  

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 2 – Poz. 3685



UZASADNIENIE 

Zgodnie z art. 15 i art. 19 ust. 1 lit. a i ust. 2 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach 

lokalnych Rada Gminy określa zasady ustalania i poboru oraz terminy płatności i wysokość opłaty targowej 

w granicach zakreślonych przez ustawodawcę. Zgodnie z obwieszczeniem Ministra Finansów maksymalna 

stawka opłaty targowej w 2025 roku wynosi 1126 zł za dzień. W przedłożonym projekcie uchwały dokonano 

zmiany stawek dziennych opłaty targowej, które mieszczą się w granicach określonych ustawowo. Ponadto, 

w uchwale zmieniono osobę inkasenta odpowiedzialnego za pobór opłaty targowej. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 3 – Poz. 3685


		2025-09-12T12:18:30+0000
	Polska
	Krzysztof Stankiewicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




